
 
 
         číslo smlouvy:   

 
S M L O U V A 

o dodání uměleckého pořadu 

sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 
 

1. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 

zastoupena ředitelem: RNDr. Václavem Dernerem 

(dále jen „Filharmonie“) 

a 
 

1. Svatojánský spolek z.s. 

Se sídlem: Na Marně 477/3, 160 00 Praha 6 Bubeneč  

IČ: 033 625 31 
Zastoupena: Vojtěchem Pokorným, předsedou spolku 

 
Kontaktní osoba: Karolína Pelikánová, karolina.pelikanova@ev-pr.cz, 777 888 121 
(dále jen „objednatel“) 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pořadatel na svůj náklad a v jím zajištěných prostorech uspořádá umělecký 

pořad (koncert apod.). K tomuto účelu mu Filharmonie poskytne osoby, které budou v uměleckém pořadu 

vystupovat jako účinkující umělci, a to zejména z řad svých zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení. 

 
 

II. 

Místo a program uměleckého pořadu 
1. Smluvní strany se dohodly, že:  

místem konání uměleckého pořadu je:  Praha, ponton na Vltavě pod Karlovým mostem 

           
 
den:  15.5.  2017, hodina:cca  21:15 hod. 

 
 

      Programem uměleckého pořadu je:   Svatojánské slavnosti NAVALIS 
        

        

Kryštof Marek   -   AQUA, TERRA, VENTUS, CHARITAS, IGNIS / stopáž cca 35 minut 
                                           

1.1.1.1. – 2.2.3.0. – Ti.2Bi.Ar.Kyt – 8.6.4.4.3. , Vn. 

 
Účinkují:  

Gabriela Demeterová housle, Filharmonie Hradec Králové, Kryštof Marek  dirigent 

 
        

       Časové schéma uměleckého pořadu:  
 

       12.00 nakládka hudebních nástrojů a techniky v prostoru  před Hergetovou cihelnou – odvoz loděmi 
        
       14.00 příjezd FHK do prostoru zázemí – Muzeum Karlova mostu, Křížovnické nám. 

        
       14.30 odvoz hráčů FHK loděmi od Platnéřské ulice 

        
       15.00 – max 17.30 generálka / zvučení na pontonu 
                    Po zkoušce převoz hráčů zpět do Platnéřské 

       ------------- 

        

       20.30- 20.45  převoz hráčů FHK na ponton před koncertem 
        

       21.05 /21.15 předpokládaný začátek koncertu 

 
       22.00 předpokládaný konec koncertu 

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

mailto:karolina.pelikanova@ev-pr.cz


III. 

Povinnosti pořadatele 
1. Pořadatel se zavazuje zajistit následující vybavení: 

- Uzamykatelné šatny pro účinkující (dámy, páni) v prostoru Muzea Karlova mostu 
- židle pro orchestr 40 ks (z toho 3 cbs, 1 klavírní pro harfu a 1 tympánová) 

- dir. podstavec a pult, notové pulty a lampičky s sebou přiveze Filharmonie 
2. Pořadatel je povinen zajistit propagaci prováděnému uměleckému pořadu v přiměřeném rozsahu na svůj náklad, 

a to zejména zajistit výlep plakátů, zajistit informování ve veřejných sdělovacích prostředcích a další (není-li 

písemně dohodnuto jinak). 

3. Pořadatel není oprávněn bez předchozího souhlasu Filharmonie pořídit jakékoliv zvukové nebo zvukově obrazové 

záznamy uměleckého pořadu (tj. zejména uměleckých výkonů účinkujících). Porušení tohoto bodu může vést 
k odstoupení od smlouvy ze strany Filharmonie.  

4. Půjčení notového materiálu a autorské tantiémy hradí pořadatel, pokud nebude dohodnuto jinak.  Pořadatel je 

povinen splnit ohlašovací povinnost provozovatele dle autorského zákona. 
Pořadatel předá 3 ks plakátů a dodá fotografie z koncertu dokumentující jeho konání. 

 
IV. 

Honorář 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit za poskytnutí účinkujících: 
 

80.000,- Kč, slovy osmdesáttisíckorunčeských  
  

2. Sjednanou cenu za poskytnutí účinkujících zaplatí pořadatel na účet Filharmonie předem (viz záhlaví této 

smlouvy), na základě faktury vystavené Filharmonií a splatné nejpozději 14.5. 
3. Další ujednání: 

 Honorář uvedený v bodě 1 tohoto odstavce zahrnuje honorář orchestru, nezahrnuje honoráře 

dalších účinkujících 
 náklady na dopravu orchestru a nástrojů  nejsou součástí honoráře a budou přefakturovány 

pořadateli podle skutečné výše 
 pořadatel zajistí parkování pro techniku FHK  v místě na nakládky/vykládky na lodě 

 pořadatel zajistí na pontonu zastřešené podium o velikosti minimálně 10x8 m a deky pro orchestr. 
 definitivní upřesnění ohledně průběhu celé akce proběhne v pátek 12.5. s ohledem na aktuální 

počasí- včetně způsobu použití nahrávky 

       
 

 
V. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pro závažné okolnosti, které nastaly bez jejich zavinění a pro které 

na nich nelze spravedlivě požadovat plnění vyplývající z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně 

písemně sděleny neprodleně poté, jakmile se o nich strana odstupující dozví.  
2. V případě, že pořadatel odstoupí od smlouvy 31 a méně dnů přede dnem konání uměleckého pořadu, zaplatí 

pořadatel Filharmonii náhradu prokazatelně vynaložených nákladů souvisejících s přípravou výše jmenovaného 

uměleckého pořadu včetně nákladů souvisejících se zajištěním jiného účinkujícího umělce (např. sólista, dirigent, 
který není zaměstnancem Filharmonie nebo osobou v obdobném postavení) pro připravovaný pořad. 

4. V případě, že se umělecký pořad neuskuteční z důvodu, který nebude na straně Filharmonie a který není 
předmětem čl. V, odst. 1. této smlouvy, je pořadatel povinen zaplatit Filharmonii náhradu ve výši 50 % 
vynaložených nákladů, pokud nebude dohodnuto jinak. Tím nejsou dotčeny nároky pořadatele vůči třetím osobám.  

5. Náhrada nákladů podle odst. 2. a 3. je splatná na základě vyúčtování, které provede Filharmonie daňovým 
dokladem – fakturou. Lhůta splatnosti činí 14 dnů. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.  
2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – 

zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

 
 

 
V ................................... dne ...................................   V Hradci Králové dne 27. dubna 2017 
   

 
 

Pořadatel: Svatojánský spolek z.s.                Za Filharmonii Hradec Králové:  
     
 

 

 .........................................................                            ..................................................................... 

  RNDr. Václav Derner, ředitel FHK 
 

Naformátováno: zvýrazněné


